
         

           

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

V сессии I созыва 

(внеочередная) 

 

от 01.12.2025  № 49   

  

О досрочном прекращении полно-

мочий Председателя Контрольно-

счетного органа Анадырского му-

ниципального района  

  

В соответствии со статьей 13, пунктом 8 части 1 статьи 30 Федерального 

закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь 

Законом Чукотского автономного округа от 20 мая 2025 года № 27-ОЗ «О 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселе-

ний, входящих в состав Анадырского муниципального района, наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа 

и внесении изменений в статью 1 Закона Чукотского автономного округа «О 

наименованиях муниципальных образований в Чукотском автономном окру-

ге»», в связи с назначением Председателя Контрольно-счетного органа Ана-

дырского муниципального округа, 

 Совет депутатов Анадырского муниципального округа 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Прекратить досрочно полномочия Земляной Галины Вячеславовны, 

Председателя Контрольно-счетного органа Анадырского муниципального рай-

она 14 декабря 2025 года.   

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании: 

интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru) и разместить на сайте 

Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-mr.ru). 

 

 

Председатель 

Совета депутатов                             С.Л. Савченко  

http://www.ks87.ru/

